
 

 

 
Lietuvos Respublikos finansų ministro valdymo sričių 2023–2025 metų 

korupcijos prevencijos veiksmų plano 

priedas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ 2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

TIKSLAS – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos ir kontrolės sistemą, tobulinant esamas ir diegiant naujas korupcijos prevencijos priemones, kurios 

didintų Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – FM), finansų ministro valdymo sričių įstaigų veiklos viešumą, atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir valstybės 

tarnautojų ir pagal darbo sutartis dirbančių darbuotojų (toliau kartu – darbuotojai) atsparumą korupcijai. 

Vertinimo kriterijai:  

1. Elektroninėje erdvėje viešinama informacija apie valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų pajamas ir išlaidas. 

2. Kasmet antikorupciniu požiūriu įvertinama bent 10 procentų antikorupciniu požiūriu rizikingiausių FM veiklos sričių ir pagal poreikį įgyvendinamos būtinos korupcijos prevencijos 

priemonės.  

3. Sudaromos galimybės asmenims pranešti apie įtariamas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas FM veikloje.  

1 UŽDAVINYS 

ĮGYVENDINTI 2022–2033 METŲ NACIONALINĖS DARBOTVARKĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS ĮGYVENDINIMO 2023–2025 METŲ 

PLANO PRIEMONES 

Korupcijos prevencijos priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo 

terminas 

Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

1. Siekiant kurti korupcijai atsparią aplinką, stiprinti 

viešojo sektoriaus darbuotojų sąmoningumą veikti 

skaidriai ir sąžiningai, atpažinti galimus korupcijos, 
sukčiavimo ir interesų konfliktų atvejus, netoleruoti 

korupcijos, sukčiavimo ar kito nesąžiningo elgesio, 

pranešti apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, 

organizuoti mokymus, seminarus, diskusijas ir gerosios 

patirties sklaidos renginius Europos Sąjungos fondų 

lėšomis finansuojamas programas, už kurių tinkamą 

įgyvendinimą yra atsakinga FM, administruojantiems 

darbuotojams skaidrumo, kovos su korupcija ir 

sukčiavimu, interesų konfliktų valdymo ir pažeidimų 

administravimo temomis. 

FM Investicijų 

departamentas 

Kasmet pagal 

mokymų 

renginių 
planus 

Padidės Europos 

Sąjungos fondų lėšomis 

finansuojamas 
programas (už kurių 

tinkamą įgyvendinimą 

yra atsakinga FM) 

administruojančių 

darbuotojų atsparumas 

korupcijai. 

Mokymų, seminarų, diskusijų ir gerosios patirties 

sklaidos renginių skaičius ‒ 3, mokymus 

išklausiusių darbuotojų dalis ‒ ne mažiau kaip 30 
procentų. 

 

2. Siekiant antikorupcinių kompetencijų savivaldoje 

ugdymo ir stiprinimo, parengti mokymų programą ir 
organizuoti mokymus savivaldybės tarybų sudarytų 

Antikorupcijos komisijų nariams ir jų pirmininkams. 

FM Vidaus audito ir 

kontrolės 
metodologijos grupė 

Kasmet, šios 

priemonės 
atsakingo 

vykdytojo 

(Lietuvos 

Respublikos 

specialiųjų 

tyrimų 

tarnybos) 

Pateikti pasiūlymai 

padės stiprinti 
savivaldybės tarybų 

sudarytų Antikorupcijos 

komisijų narių ir jų 

pirmininkų 

antikorupcines 

kompetencijas. 

Pagal FM kompetenciją pateikti pasiūlymai STT 

antikorupcinių kompetencijų savivaldoje ugdymo 
ir stiprinimo klausimais. 



2 

 

 

(toliau ‒ STT) 

nustatytais 

terminais  

3. Atnaujinti medijų rėmimo modelį, užtikrinantį 

paramos tvarumą, žiniasklaidos nepriklausomumą ir 

prioritetines paramos sritis. 

FM Biudžeto 

departamentas   

2023 m. IV 

ketv.  

Sumažės korupcijos 

paplitimas 

žiniasklaidoje. 

Pagal FM kompetenciją pateikti pasiūlymai šios 

priemonės atsakingam vykdytojui (Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijai) analizuojamais 

klausimais. 

 

4. Siekiant skaidrumo ir viešojo intereso užtikrinimo, 
atlikti Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 

įgyvendinimo kontrolės mechanizmo įgyvendinimo 

analizę ir pateikti sprendimus STT. 

FM Mokesčių 
politikos 

departamentas 

 

Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie 

Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 

(toliau – VMI) 

2024 m. IV 
ketv. 

Pateikti sprendimai 
padės ginti viešąjį 

interesą. 

Atlikta analizė, pateikti sprendimai STT. 

5. Identifikuoti rizikingų paramos teikimo atvejų 

nustatymo kriterijus ir atlikti šiuos kriterijus atitinkančių 

paramos teikimo atvejų analizę. 

VMI 2023 m. IV 

ketv. 

Padidės paramos teikimo 

skaidrumas. 

Pateikti pagal VMI kompetenciją pasiūlymai STT 

analizuojamais klausimais. 

 

6. Tobulinti vidutinės trukmės biudžeto sistemą. FM Viešųjų finansų 

sistemos valdymo 

grupė 

2025 m. IV 

ketv. 

Padidės skaidrumas ir 

atvirumas priimant su 

viešaisiais finansais ir 

turto valdymu susijusius 

sprendimus. 

Valstybės biudžeto tęstinės veiklos lėšų dalis, 

suplanuota taikant  metodines rekomendacijas ir 

informacinių technologijų priemones, ne mažiau 

kaip 50 procentų. 

7. Atlikti analizę, siekiant nustatyti baudžiamojo 

persekiojimo (įskaitant kriminalinę žvalgybą) 
efektyvumą korupcinio pobūdžio bylose mažinančius 

veiksnius ir jų priežastis, taip pat baudžiamojo 

persekiojimo proceso ilgą trukmę lemiančius veiksnius, 

parengti sprendimus. 

Muitinės 

departamentas prie 
Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 

2023 m. IV 

ketv. 

Parengti sprendimai, 

siekiant baudžiamojo 
persekiojimo 

priemonėmis atgrasyti 

nuo korupcijos. 

 

Pagal Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos kompetenciją 
pateikti pasiūlymai šios priemonės atsakingam 

vykdytojui (Lietuvos Respublikos generalinei 

prokuratūrai) analizuojamais klausimais. 

 

8. Atlikti su valstybės naudai išieškotinu turtu susijusių 

valstybės informacinių išteklių analizę ir pateikti šios 

priemonės atsakingam vykdytojui (STT) sprendimus dėl 

naujos informacinės sistemos sukūrimo arba esamų 

registrų ir (ar) informacinių sistemų sąveikų tobulinimo, 

siekiant veiksmingiau administruoti areštuotą ir 

konfiskuotą turtą nuo pirmųjų ribojimų pritaikymo iki 

turto grąžinimo ar lėšų pervedimo į valstybės biudžetą 
atlyginant žalą. 

FM Valstybės turto 

valdymo 

departamentas 

 
VMI 

2023 m. IV 

ketv. 

Parengti sprendimai, 

siekiant didinti areštuoto 

ir konfiskuoto turto 

administravimo 

skaidrumą.  

Pagal FM ir VMI kompetenciją pateikti 

pasiūlymai šios priemonės atsakingam vykdytojui 

(STT) analizuojamais klausimais. 

 

2 UŽDAVINYS 



3 

 

 

ĮGYVENDINTI KORUPCIJOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONES, PARENGTAS ATLIKUS KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMĄ

  

Korupcijos prevencijos priemonės Vykdytojai Įvykdymo 

terminas 

Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

1. FM veiklos ‒ viešųjų pirkimų organizavimo ir darbuotojų dalyvavimo viešųjų pirkimų komisijose – srityje 

9. Kiek tai įmanoma pagal FM veiklos specifiką ir 
žmogiškuosius išteklius, užtikrinti, kad viešųjų pirkimų 

komisijų narių daugumą sudarytų pavaldumo santykiais 

nesusiję asmenys. 

FM Veiklos valdymo 
departamentas 

 

 

Nuolat  Bus sumažinta 
korupcijos tikimybė dėl 

viešojo pirkimo 

vykdymo etape 

hipotetiškai galimo 

konkrečių, iš anksto 

žinomų tiekėjų 

protegavimo. 

FM sudaromų viešųjų pirkimų komisijų, kurių 
narių daugumą sudaro pavaldumo santykiais  

nesusiję asmenys, dalis ‒ ne mažiau kaip 60 

procentų. 

3 UŽDAVINYS 

KURTI KORUPCIJAI ATSPARIĄ APLINKĄ, DIDINTI NEPAKANTUMĄ KORUPCIJAI, STIPRINTI ANTIKORUPCINĖS ELGSENOS PASKATAS 

10. Interneto svetainės lietuvosfinansai.lt duomenis 

pildyti naujais duomenimis: savivaldybių gyvenimo 

kokybės indeksais, savivaldybių savarankiškų pajamų 

vertinimo duomenimis ir kt. 

FM Valstybės iždo 

departamentas 

Nuolat Bus užtikrintas valstybės 

finansinių duomenų 

viešumas, paskatintas 

domėjimasis valstybėje 

vykstančiais finansų 

valdymo procesais, 

sudarytos prielaidos 

didesniam viešojo 

sektoriaus subjektų 
veiklos skaidrumui ir 

suprantamumui. 

Interneto svetainė lietuvosfinansai.lt papildyta 

naujais duomenimis: savivaldybių gyvenimo 

kokybės indeksais, savivaldybių savarankiškų 

pajamų vertinimo duomenimis.  

11. Suorganizuoti FM darbuotojų mokymus interesų 

konfliktų prevencijos ir praktinio valdymo klausimais.  

FM Personalo 

valdymo skyrius 

 

Kasmet pagal 

mokymo 

renginių 

planus 

Bus sustiprintos 

darbuotojų žinios interesų 

konfliktų prevencijos 

srityje, jie bus apmokyti, 

kaip elgtis patekus į 

interesų konfliktą 

sukeliančią situaciją, 

kokių veiksmų imtis, 

siekiant vengti tokių 

situacijų, ir kokias 

antikorupcines priemones 
taikyti siekiant tinkamai 

vadyti interesų konfliktus. 

Mokymų renginių skaičius ‒ kiekvienais metais 

po 3, mokymus išklausiusių darbuotojų dalis ‒ 

kiekvienais metais ne mažiau kaip 30 procentų. 

 

12. Suorganizuoti darbuotojų mokymus korupcijos ir 

sukčiavimo prevencijos temomis.  

FM Personalo 

valdymo skyrius 

 

Kasmet pagal 

mokymo 

Bus įtvirtintos žinios, 

kurios padės išvengti 

dviprasmiškų situacijų ir 

Mokymų renginių skaičius ‒ kiekvienais metais 

po 3, mokymus išklausiusių darbuotojų dalis ‒ 

kiekvienais metais ne mažiau kaip 30 procentų. 



4 

 

 

FM Investicijų 

departamentas 

renginių 

planus 

sumažinti galimas 

korupcijos ar sukčiavimo 

atsiradimo prielaidas. 

 

13. Atlikti FM darbuotojų ir viešosios nuomonės 

apklausas, kuriose būtų nustatyta respondentų, teigiamai 

vertinančių FM veiklos skaidrumą, dalis. 

FM Komunikacijos 

skyrius  

 

FM Personalo 

valdymo skyrius 

Kasmet kartą 

per metus 

Apklausos rezultatai 

atskleis FM darbuotojų ir 

visuomenės vertinimą dėl 

FM veiklos skaidrumo. 

Atlikta FM darbuotojų ir viešosios nuomonės 

apklausa, nustatyta apklausų respondentų, 

teigiamai vertinančių FM veiklos skaidrumą, 

dalis. 

14. Teikti finansų ministro valdymo srities įstaigoms ir 
įmonėms metodinę pagalbą ir konsultacijas korupcijos 

prevencijos ir kontrolės organizavimo klausimais. 

 

Finansų ministerijos 
Personalo valdymo 

skyrius 

Nuolat Užtikrinama, kad finansų 
ministro valdymo srities 

įstaigose ir įmonėse 

organizuota korupcijos 

prevencija atitiktų teisės 

aktų reikalavimus. 

Pagal poreikį finansų ministro valdymo srities 
įstaigoms ir įmonėms suteikta metodinė pagalba 

ir konsultacijos korupcijos prevencijos ir 

kontrolės organizavimo ir įgyvendinimo 

klausimais. 

 

15. Nustatyti FM atsparumo korupcijai lygį (toliau ‒ 

AKL) ir parengti finansų ministrui pasiūlymus dėl 

priemonių, skirtų AKL pagerinti. 

FM Personalo 

valdymo skyrius 

 

2024 m. IV 

ketv. 

Numatytos korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimo 

kryptys ir priemonės, 

kurios pagerintų AKL. 

Nustatytas AKL, parengti finansų ministrui 

pasiūlymai dėl priemonių, skirtų AKL pagerinti. 

16. Organizuoti informacijos, skirtos naujai priimtiems į 

pareigas ir pagal poreikį kitiems FM darbuotojams, 

pristatymą, siekiant supažindinti juos su FM 

įgyvendinamomis korupcijos ir sukčiavimo prevencijos 

priemonėmis, skirtomis viešųjų interesų viršenybei 
užtikrinti (įskaitant viešųjų ir privačių interesų konfliktų 

prevencijos priemones). 

FM Personalo 

valdymo skyrius  

 

 

Kasmet kartą 

per pusmetį 

Įtvirtinti FM darbuotojų 

antikorupcinės elgsenos 

prioritetai, sumažintos 

interesų konfliktų ir 

korupcijos prielaidos. 

Pristatymų skaičius ‒ kiekvienais metais po 2, 

pristatymą išklausiusių naujai priimtų į pareigas 

FM darbuotojų dalis ‒ ne mažiau kaip 97 

procentai. 

 

___________________________ 

 


